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Pro účely výroční zprávy mají níže uvedené pojmy následující význam: 

 

Pro účely výroční zprávy mají níže uvedené právní předpisy následující význam: 

 

AMISTA IS AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8 

ČNB Česká národní banka 

Den ocenění Poslední den Účetního období 

Fond 
Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO: 049 88 400, se sídlem nám. 
Svobody 527, Třinec – Lyžbice, 739 61; obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 10812 

Podfond První podfond, Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. NID: 751 59 791 

Účetní období Období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

Neinvestiční část Fondu 
Majetek a dluhy Fondu, které nejsou součástí majetku a dluhů Fondu z investiční činnosti a nejsou 
zahrnuty do žádného z podfondů vytvořených Fondem ve smyslu ust. § 165 odst. 2 ZISIF. 

Dohoda FATCA 

Dohoda mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými o zlepšení dodržování daňových předpisů 
v mezinárodním měřítku a s ohledem na právní předpisy Spojených států amerických o informacích 
a jejich oznamování obecně známá jako Foreign Account Tax Compliance Act, vyhlášená pod č. 72/2014 
Sb.m.s. 

Zákon o auditorech 
Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění 
pozdějších předpisů 

Zákon o daních z příjmů Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon o účetnictví Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

ZISIF Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů 

ZMSSD 
Zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

ZOK 
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů 

ZPKT Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška TRP Vyhláška č. 234/2009 Sb., o ochraně proti zneužívání trhu a transparenci, ve znění pozdějších předpisů 
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Čestné prohlášení 

Jako oprávněná osoba Fondu, tímto prohlašuji, že dle mého nejlepšího vědomí, podává tato výroční zpráva věrný 
a poctivý obraz o finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření Podfondu za uplynulé účetní 
období a také o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření 
Podfondu. 

 

 

V Praze dne 28. 2. 2024 
První podfond, Potysz health, investiční fond s 

proměnným základním kapitálem, a.s. 
AMISTA investiční společnost, a.s., 

člen představenstva 
Ing. Ondřej Horák, 

pověřený zmocněnec 
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Přehled podnikání, stav majetku investičního fondu a majetkových účastí 

1. Činnost Podfondu a skupiny v účetním období 

Pro většinu společností skupiny Potysz health byl rok 2023 rokem rozvoje a růstu, a to jak v odbornosti a kvalitě 
poskytovaných služeb, tak i v rámci geografickém a ekonomickém. Díky růstu populace, prodlužování průměrné 
délky života a zvyšujícímu se bohatství obyvatel roste také poptávka po zdraví a zvyšuje se tlak obyvatel na 
zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče. S tímto neustále se zrychlujícím pokrokem jde ruku v ruce i tlak na 
technologický pokrok v oblasti medicíny. Se všemi těmito faktory se snaží společnosti začleněné do portfolia 
Podfondu úspěšně držet krok.  

Všechny společnosti poskytující zdravotní péči v rámci sektoru primární péče, tj. MOJE AMBULANCE a.s. a MALÉ 
ZDRAVÍ a.s. v roce 2023 investovaly do zajištění kvalitní zdravotní péče, což s ohledem na nedostatek lékařů právě 
v těchto odbornostech není mnohdy jednoduché. Klientům společnosti MOJE AMBULANCE a.s. začala společnost 
v roce 2023 naplno poskytovat služby spojené s mobilní aplikací OnlineAmbulance, která na základě přihlášení 
pomocí bankovní identity umožňuje spojení s pobočkou, včetně samotné registrace. Aplikace se stala velmi 
žádaným a využívaným nástrojem komunikace. 

Fond v souladu se svým statutem také investuje do projektů a společností, jejichž provozní principy 
a poskytovaná zdravotní péče těží z dlouhodobých strukturálních faktorů růstu, a to především z demografického 
vývoje obyvatel, tj. jeho stárnutí a zvýšené potřeby specifické péče. S ohledem na to, se velmi dynamicky rozvíjí 
sekce dlouhodobé lůžkové péče a související odborné péče, následné intenzivní a dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče. V prosinci 2023 bylo dostavěno a v březnu 2024 bude plně otevřeno Sanatorium Vestec a.s., 
což je zdravotnické zařízení s celodenní ošetřovatelskou péčí. Koncem roku 2023 došlo k akvizici podílu ve 
společnosti Chronicare Group a.s., kterou se Podfond stal 100 % akcionářem tohoto vysoce specializovaného 
zdravotnického zařízení.  V návaznosti na tyto segmenty zdravotní péče je rovněž rozvíjena ošetřovatelské péče 
v domácím prostředí klienta, tzv. domácí péče. 

Další odborné projekty skupiny PHF v rámci segmentu odborné péče jako je např. rehabilitační péče, společnosti 
rozšiřuje demograficky své pobočky, a to s ohledem na ostatní nosné projekty tak, aby byla klientům a pacientům 
nabídnuta vždy komplexní a ucelená péče s návazností na potřeby jejich dalšího léčení.  Dále je v rámci tohoto 
segmentu podporován projekt alergologie, která se zaměřuje především na vysoce odbornou specializaci 
a klinickou imunologii a působí na Severní Moravě.  

V průběhu roku 2023 byl ve spolupráci s Bohumínskou městskou nemocnicí a.s. založen základ projektu tzv. 
jednodenní péče. Jedná se o takové zdravotní služby, kdy provedení výkonu a zdravotní stav pacienta umožňují 
jeho propuštění ze zdravotnického zařízení nejpozději do 24 hodin od jeho přijetí. Tento koncept byl zvolen 
především s ohledem na vysokou poptávku ze strany zdravotních pojišťoven právě na tento druh zdravotní péče. 
Po přípravách, technickém a personálním zajištění by měl být naplno spuštěn v roce 2024. 

Samostatnou částí portfolia je také společnost OK AMBULANCIA a.s., která poskytuje v modelu společnosti MOJE 
AMBULANCE a.s. primární péči na Slovensku, a to v Žilině, Martině a Trenčíně.  

Rok 2023 byl z pohledu společností rokem odborného růstu, kdy všechny společnosti plnily cíle a plány 
z nastavených odborných i business plánů a manažeři Fondu se je snaží řídit s cílem vysoké a udržitelné 
návratnosti investovaného kapitálu.  
  

Fond 
Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO: 751 59 791, se sídlem 
nám. Svobody 527, Třinec – Lyžbice, 739 61; obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 10812 

Podfond 
První podfond, Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. NID: 751 59 
791 

Účetní období Období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
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1.1 Hospodaření Podfondu a skupiny 

Věrný a poctivý obraz o hospodaření Podfondu poskytuje řádná účetní závěrka sestavená za Účetní období, která 
je ověřena externím auditorem. Zpráva auditora tvoří nedílnou součást výroční zprávy.  

Podfond je účetně a majetkově oddělenou částí jmění Podfondu. O majetkových poměrech Podfondu, jakož 
i o dalších skutečnostech, se vede účetnictví tak, že umožnilo sestavení účetní závěrky samostatně za Podfond. 
Samostatně za Podfond je také sestavena tato výroční zpráva. Podfond nemá právní osobnost, proto jsou 
informace vztahující se k jeho orgánům obsaženy ve výroční zprávě Podfondu.  

Hospodaření Podfondu skončilo v Účetním období vykázaným záporným hospodářským výsledkem ve výši  
-32 051 tis. Kč před zdaněním. Ztráta je tvořena zejména správními náklady. Z hlediska výnosů největší položku 
tvořily především výnosy z dividend. 

Hospodaření společností, v nichž má Podfond majetkové účasti, tj. společností skončilo v Účetním období 
celkovým předběžným hospodářským výsledkem se ziskem 140 204 tis. Kč. 

 

Název společnosti Předběžný HV 2023 

MOJE AMBULANCE, a.s.  101 486 

MALÉ ZDRAVÍ, a.s.  7 345 

OK AMBULANCIA, a.s.  - 19 908 

HELA – CZ spol. s r.o.  2 178 

PHF Rehabilitace, s.r.o.  12 632 

PHF Senatorium, a.s.  30 323 

PHF ALERGO, a.s.  6 293 

PHF Diagnostic a.s.  -61 

PHF OneDay a.s.  -84 

1.2 Stav majetku Podfondu a skupiny Fondu 

Hodnota portfolia Podfondu meziročně vzrostla o 42,83 % (tj. o 1 069 770 tis. Kč). Nárůst aktiv byl zejména 
v majetkových účastech v obchodních společnostech, které se zvýšily vlivem přecenění o 32,33 %, tj. 721 808 tis. 
Kč a dále nárůst byl v pohledávkách za nebankovními subjekty v hodnotě 195 455 tis. Kč. 

Podfond v účetním období založil společnost PHF Diagnostic a.s.ve výši 2 000 tis. Kč a společnost PHF OneDay 
a.s. ve výši 2 000 tis. Kč. 

Portfolio Podfondu je financováno z 84,08 % čistými aktivy připadající držitelům investičních akcií. Z 15,92 % je 
majetek Podfondu kryt krátkodobými cizími zdroji (ostatními pasivy a závazky vůči bankám). 

AKTIVA 

Podfond vykázal v rozvaze ke Dni ocenění aktiva v celkové výši 3 567 771 tis. Kč. Ta jsou tvořena z 82,82 % 
majetkovými účastmi na obchodních společnostech ve výši 2 954 656 tis. Kč, z 10,98 % vklady na bankovních 
účtech ve výši 391 622 tis. Kč, Kč z 5,62 % pohledávkami za nebankovními subjekty ve výši 200 493 tis. Kč 
a ostatními aktivy ve výši 21 000 tis. Kč (0,59 %). 

Struktura aktiv je zobrazena na níže uvedeném grafu: 
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PASIVA 

Celková pasiva Podfondu ve výši 3 567 771 tis. Kč jsou tvořena z 84,08 % čistými aktivy připadající držitelům 
investičních akcií Podfondu ve výši 2 999 635 tis. Kč, z 10,32 % ostatními pasivy v celkové výši 368 136 tis. Kč 
a z 5,61 % závazky vůči bankám a družstevním záložnám ve výši 200 000 tis Kč. 

Struktura pasiv je zobrazena na níže uvedeném grafu: 

 

 

2. Výhled na následující období 

Pro období roku 2024 a následující je pro Podfond nastavená proakviziční a investiční strategie s maximální 
snahou o zvyšování objemu poskytnuté zdravotní péče při zachování a dalším zvyšování její kvality.  Plánovány 
jsou jak větší akvizice, tak i výstavby a budování zcela nových kapacit, a to ve všech odbornostech, které jsou do 
skupiny portfolia Fondu začleněné. Stejně tak je v plánu rozjezd a rozvoj nových odborností, které postupně 
vyplývají z potřeby doplnění stávajícího spektra již poskytovaných zdravotních a následných služeb tak, aby 
klientům a pacientům společností mohla být nabídnuta komplexní zdravotní i návazná následná a odborná péče.   

Demografickým vývojem je dána také prioritizace podpory sektoru dlouhodobé následné zdravotní péče, a to 
především výstavbou nových zařízení LDN v rámci celé České republiky, tzn., že započnou jak nové projekty v této 
oblasti, tak budou dobíhat již stávající, které byly ještě v roce 2023 ve stádiu výstavby, např. Senatorium 
Olomouc.  
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Velmi důležitou součástí činnosti manažerů Fondu bude podpora rozvoje služeb poskytovaných na Slovensku, 
kdy je plánováno otevření další pobočky společnosti OK AMBULANCE a.s. v Nitře a následný rozvoj a maximální 
naplnění všech kapacit stávajících poboček. 

Pro společnost MOJE AMBULANCE a.s. bude rok 2024 pokračovat ve znamení modernizace technické podpory, 
kdy po úspěšné implementaci mobilní aplikace bude společnost přecházet na zcela nový software, což bude velmi 
významným zásahem. S ohledem na naplněné kapacity poboček bude i nadále pokračovat proces obnovy, 
stěhování do větších a dnešní době více vyhovujících prostor, případně bude postupně docházet k rekonstrukcím 
jednotlivých dříve vybudovaných poboček. 

Stejně tak budou na svém rozvoji pracovat i další odborné části portfolia Podfondu. Všechny aktivity budou 
směřovány k růstu a rozvoji s důrazem na kvalitu péče. Všechny společnosti mají své odborné programy, které 
reflektují zdravotní stav populace a jejich potřeby v dané odbornosti.   

Manažeři Fondu dohlížejí na činnost jednotlivých managementů v rámci kompetencí dozorčích rad společností a 
průběžně vyhodnocují jednotlivé trendy růstu tak, aby každá investice či akvizice byla pozitivní, s kladným 
dopadem do hodnoty fondového kapitálu a současně bylo dodrženo všech nastavených parametrů Fondu, 
určených a schválených v rámci statutu Fondu a Podfondu.  
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Profil Podfondu a skupiny 

1. Základní údaje o Podfondu 

Název: 
Obchodní firma:   První podfond, Potysz health, investiční fond s proměnným základním 
kapitálem, a.s. 
Identifikační údaje: 
NID:  751 59 791 
IČO:  049 88 400 
 
Sídlo: 
Ulice:  nám. Svobody 527   
Obec:  Třinec – Lyžbice 
PSČ:  739 61 
Vznik: 

Podfond je v souladu s ust. § 165 odst. 1 ZISIF účetně a majetkově oddělená část jmění Fondu. Fond byl založen 
v souladu se ZOK a ZISIF na dobu neurčitou zakladatelskou listinou ze dne 29.03.2016 a vznikl zápisem do 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 10812 dne 14. 4. 2016. 

Právní forma Fondu je akciová společnost s proměnným základním kapitálem. Fond, resp. Podfond se při své 
činnosti řídí českými právními předpisy, zejm. ZISIF a ZOK. Sídlem Fondu je Česká republika a kontaktní údaje do 
hlavního místa výkonu jeho činnosti jsou: AMISTA IS, Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, tel: 226 233 110. 
Webové stránky Podfondu jsou https://www.amista.cz/potyszpoprvn  

Podfond byl vytvořen na dobu neurčitou dne 25. 4. 2016 rozhodnutím statutárního ředitele Fondu, který zároveň 
vypracoval jeho statut, jenž byl následně schválen správní radou Fondu. Podfond byl zapsán do seznamu 
vedeného ČNB ke dni 29. 4. 2016 

Akcie 
Akcie třídy A (investiční akcie): 830 211 ks kusových akcií na jméno v zaknihované podobě  
 
Akcie třídy M (investiční akcie): 95 351 ks kusových akcií na jméno v zaknihované podobě  
 
Čistý obchodní majetek: 2 999 635 tis. Kč 
 

Orgány Podfondu 
Představenstvo AMISTA investiční společnost, a.s.  (od 1. 1. 2021) 
 IČO 274 37 558 
 Sídlo: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
 
Zastoupení právnické osoby Ing. Ondřej Horák, pověřený zmocněnec (od 1.1.2021) 
 

Fond má individuální statutární orgán, jímž je právnická osoba oprávněná obhospodařovat tento investiční fond, 
a je obhospodařován prostřednictvím této osoby. 

Představenstvo je statutárním orgánem Fondu, kterému přísluší obchodní vedení Fondu a který zastupuje Fond 
navenek. Představenstvo se řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami a statutem Fondu, resp. Jeho 
podfondů, jsou-li zřízeny. Představenstvo mj. Také svolává valnou hromadu Fondu a schvaluje změny statutu 
Fondu a jeho podfondů, jsou-li zřízeny. Představenstvo je voleno valnou hromadou Fondu. 

Představenstvo určuje základní zaměření obchodního vedení Podfondu. 

Představenstvo disponuje oprávněním k výkonu své činnosti v podobě rozhodnutí ČNB o povolení k výkonu 
činnosti investiční společnosti. Pověřený zmocněnec představenstva disponuje předchozím souhlasem ČNB 
k výkonu své funkce. 

Představenstvo nezřídilo žádný poradní orgán, výbor či komisi. 
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Dozorčí rada 
Člen dozorčí rady:  MUDr. Marek Potysz (od 1. 1. 2021) 
 Narozen: 7. 2. 1967 
 Vzdělání: vysokoškolské 
 
Člen dozorčí rady: MUDr. Karel Dostalík, MBA (od 1. 1. 2021) 
 Narozen: 22. 5. 1968 
 Vzdělání: vysokoškolské 
 
Člen dozorčí rady: Ing. Lenka Láníková (od 1. 1. 2021) 
 Narozen: 7. 1. 1966 
 Vzdělání: vysokoškolské 
 

Dozorčí rada dohlíží na řádný výkon činnosti Podfondu, jakož i provádí další činnosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Do působnosti dozorčí rady náleží jakákoliv věc týkající se Podfondu, ledaže ji zákon svěřuje 
do působnosti valné hromady nebo ledaže ji zákon nebo stanovy v souladu se zákonem svěřují do působnosti 
představenstva či jiného orgánu Fondu. 

Dozorčí rada se skládá ze tří členů, volených valnou hromadou. 

2. Údaje o změnách skutečností zapisovaných do obchodního rejstříku, ke kterým došlo 
během účetního období 

Podfond jako účetně a majetkově oddělená část jmění Fondu nemá právní osobnost, proto ani není zapisován 
do obchodního rejstříku. Informace o případných změnách v obchodním rejstříku jsou součástí Výroční zprávy 
Fondu.  

3. Údaje o investiční společnosti, která v účetním období obhospodařovala Podfond 

V Účetním období obhospodařovala a administrovala Podfond AMISTA IS. 

AMISTA IS vykonává svou činnost investiční společnosti na základě rozhodnutí ČNB č.j. 41/N/69/2006/9 ze dne 
19. 9. 2006, jež nabylo právní moci dne 20. 9. 2006. 

AMISTA IS se na základě ust. § 642 odst. 3 ZISIF považuje za investiční společnost, která je oprávněna přesáhnout 
rozhodný limit, a je oprávněna k obhospodařování investičních fondů nebo zahraničních investičních fondů, a to 
fondů kvalifikovaných investorů (s výjimkou kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů 
sociálního podnikání) a zahraničních investičních fondů srovnatelných s fondem kvalifikovaných investorů 
(s výjimkou kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního podnikání), a dále je 
oprávněna k provádění administrace investičních fondů nebo zahraničních investičních fondů dle ust. § 11 odst. 
1 písm. B) ZISIF ve spojení s ust. § 38 odst. 1 ZISIF, a to administrace fondů kvalifikovaných investorů (s výjimkou 
kvalifikovaných fondů rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního podnikání) a zahraničních 
investičních fondů srovnatelných s fondem kvalifikovaných investorů (s výjimkou kvalifikovaných fondů 
rizikového kapitálu a kvalifikovaných fondů sociálního podnikání). 

AMISTA IS vykonávala pro Podfond činnosti dle statutu Fondu, resp. Podfondu. Jednalo se např. O vedení 
účetnictví, oceňování majetku a dluhů, výpočet aktuální čisté hodnoty majetku na jednu akcii vydávanou 
Fondem, zajištění vydávání a odkupování akcií a výkon dalších činností související s hospodařením s hodnotami 
v majetku Podfondu (poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, poradenství v oblasti přeměn obchodních 
společností nebo převodu obchodních podílů apod.). 

Portfolio manažer 
Portfolio manažer Radim Vitner 
 Narozen: 1976 
 Vzdělání: Masarykova obchodní akademie Rakovník  
Pracuje ve společnosti AMISTA IS na pozici portfolio manažer od 1. 7. 2011. Před příchodem do AMISTA IS 
pracoval deset let na pozici účetního a finančního analytika ve společnosti Zepter International s.r.o. Předtím 
sbíral zkušenosti mimo jiné ve společnostech SPT Telecom, a.s. a Královský pivovar Krušovice a.s. 
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Portfolio manažer  Ing. Robert Mocek 
 Narozen: 1961 
 Vzdělání: Vysoká škola dopravy a spojů, Žilina 
Před příchodem do AMISTA IS poskytoval konzultace v oblasti financování podnikatelských projektů 
a poradenství v oblasti privátního bankovnictví a správy majetku v rámci svého živnostenského oprávnění. Před 
tímto obdobím pracoval více než 25 let v bankovnictví na manažerských postech v oblasti privátního bankovnictví 
a správy aktiv. 
 
 
Portfolio manažer Ing. Karolína Kostelecká 
 Narozena: 1991 
 Vzdělání: VŠE v Praze, fakulta Národohospodářská 
Do AMISTA IS nastoupila po dokončení studijního programu Business Administration na Toronto School of 
Management v Kanadě, kde také absolvovala stáž na obchodně-ekonomickém úseku Generálního konzulátu ČR 
v Torontu a pracovala v pojišťovnictví, ve společnosti Stewart Title Canada. Před odjezdem do Kanady působila 
2 roky v mezinárodní poradenské společnosti BDO Advisory s.r.o. jako konzultant. 

4. Údaje o depozitáři Podfondu 

Obchodní firma:  Komerční banka, a.s. (od 14. 4. 2016) 
Sídlo:  Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 
IČO:  453 17 054 

5. Údaje o hlavním podpůrci 

V Účetním období pro Podfond nevykonávaly činnost hlavního podpůrce žádné osoby oprávněné poskytovat 
investiční služby. 

6. Údaje o osobách, které byly depozitářem pověřeny úschovou nebo opatrováním 
majetku Podfondu, pokud je u těchto osob uloženo nebo těmito osobami jinak opatrováno 
více než 1 % hodnoty majetku Podfondu 

Depozitář nepověřil v Účetním období žádnou osobu úschovou nebo opatrováním majetku Podfondu. 

7. Údaje o úplatách pracovníků a vedoucích osob vyplácených obhospodařovatelem 
Podfondu jeho pracovníkům nebo vedoucím osobám 

AMISTA IS jako obhospodařovatel Podfondu uvádí v předepsaném členění přehled o mzdách, úplatách 
a obdobných příjmech svých pracovníků a vedoucích osob ve své výroční zprávě. Participace Podfondu na těchto 
úplatách je zahrnuta v úplatě investiční společnosti za poskytování služeb obhospodařování Podfondu. 

Podfond nevyplatil v Účetním období obhospodařovateli žádné odměny za zhodnocení kapitálu. 
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8. Údaje o úplatách pracovníků a vedoucích osob vyplácených obhospodařovatelem 
Podfondu jeho pracovníkům nebo vedoucím osobám s podstatným vlivem na rizikový profil 
Podfondu 

Žádné takové odměny nebyly obhospodařovatelem v Účetním období vyplaceny.  

9. Identifikace majetku, jehož hodnota přesahuje 1 % hodnoty majetku Podfondu 

Majetek Podfondu ke Dni ocenění je tvořen majetkovými účastmi s rozhodujícím vlivem v obchodních 
společnostech v reálné hodnotě ve výši 2 954 656 tis. Kč (82,82 %). 

 

Společnost IČO Podíl v % Hodnota k 31. 12. 2023 v tis. Kč 

MOJE AMBULANCE a.s. 277 98 941 100 1 546 465 

MALÉ ZDRAVÍ a.s. 018 81 621 100 84 113 

PHF ALERGO a.s. 062 43 04 100 100 733 

OK AMBULANCIA a.s. 522 14 192 100 16 194 

HELA – CZ spol. s.r.o. 264 24 61 100 15 421 

PHF Rehabilitace s.r.o. 080 40 58 100 357 844 

PHF Senatorium a.s. 094 69 44 100 829 965 

PHF Diagnostic a.s. 198 30 963 100 2 000 

PHF OneDay a.s. 193 19 371 100 1 921 

Celkem   2 954 656 

Další část aktiv tvoří z 10,98 % peněžní prostředky na běžných účtech ve výši 391 622 tis. Kč a z 5,62 % pohledávky 
za nebankovními subjekty ve výši 200 493 tis. Kč. 

10. Informace týkající se obchodů zajišťujících financování (sft – securities financing 
transactions) a swapů veškerých výnosů, požadované dle nařízení evropského parlamentu 
a rady (eu) 2015/2365, čl. 13 

Podfond neměl v Účetním období žádné obchody týkající se zajišťování SFT nebo swapů. 

11. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Podfond nevyvíjel v Účetním období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

12. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích 

Podfond vzhledem ke svému předmětu podnikání neřeší problémy ochrany životního prostředí a v Účetním 
období nevyvíjel žádné aktivity v této oblasti.  

V Účetním období nebyl v Podfondu zaměstnán žádný zaměstnanec. 

13. Informace o pobočce nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí 

Podfond nemá žádnou pobočku či jinou část obchodního závodu v zahraničí. 
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14. Fondový kapitál Podfondu a vývoj hodnoty akcie 

K datu: 31. 12. 2023 31. 12. 2022 31. 12. 2021 

Fondový kapitál třídy A (Kč):  2 618 278 410 1 977 735 165 1 625 125 336 

Počet emitovaných investičních akcií třída A v Účetním období (ks) 76 448 138 398 18 875 

Počet odkoupených investičních akcií třída A v Účetním období (ks) 2 236 86 528 0 

Počet vydaných investičních akcií třída A ke konci Účetního období(ks) 830 211 755 999 704 129 

Fondový kapitál na 1 investiční akcii třída A (Kč) 3 153,7505 2 616,0552 2 307,9937 

 

K datu: 31. 12. 2023 31. 12. 2022 31. 12. 2021 

Fondový kapitál třídy M (Kč):  381 357 033 272 969 230 0 

Počet emitovaných investičních akcií třída M v Účetním období (ks) 2 000 93 351 0 

Počet odkoupených investičních akcií třída M v Účetním období (ks) 0 0 0 

Počet vydaných investičních akcií třída M ke konci Účetního období(ks) 95 351 93 351 0 

Fondový kapitál na 1 investiční akcii třída M (Kč) 3 999,5074 2 924,1168 0 
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15. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích 

Prohlášení o nezohledňování kritérii pro udržitelné investování dle článku 7 a 8 nařízení EU 2020/852 (SFDR):  

Fond v rámci své investiční strategie nezohledňuje hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti z důvodů 
vysoké finanční a personální zátěže spojené se zohledňováním nepříznivých dopadů investičních rozhodnutí dle 
SFDR. Více informací lze najít na webových stránkách obhospodařovatele Fondu v sekci korporátní investice  

Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně udržitelné 
hospodářské činnosti.     

Informace o politikách začleňování rizik týkajících se udržitelnosti do investičního rozhodování podle článku 6 
SFDR:  

Fond v rámci začleňování ESG do investičního procesu vychází především z povinností uložených podle článků 
18, 30, 40 a 57 Nařízení komise v přenesené pravomoci (EU) č. 231/2013 ze dne 19. prosince 2012, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU, pokud jde o výjimky, obecné podmínky 
provozování činnosti, depozitáře, pákový efekt, transparentnost a dohled (dále jen „AIFMR“).   

Vzhledem k velmi širokému vymezení ESG risk Fond v rámci jejich identifikace a zohledňování rizik nastavil svou 
politiku takovým způsobem, že zohledňuje pouze ta ESG rizika, která mohou realisticky vést k významného 
snížení hodnoty investice. V rámci tohoto vyhodnocení Fond klasifikovala oblast rizik spojených se zelenou 
transformací a rizika související s klimatickou změnou jako oblasti spojené s vysokým potenciálem pro vznik 
nových ESG rizik, která zatím nelze dostatečně konkrétně identifikovat.  

V rámci řízení těchto potenciálních rizik Společnost nastavila interní procesy pro jejich sledování a průběžnou 
identifikaci nových rizik v daných oblastech. V rámci investičního procesu Fond ESG rizika zohledňuje 
v jednotlivých oblastech následujícím způsobem:  

 ESG rizika jsou zohledňována v rámci nastavení investičního procesu a procesů identifikace relevantních 
rizik. Při nastavování investičního procesu Společnost zohledňuje především procesní ESG rizika v oblasti 
řízení a správy (riziko nedostatečného due diligence, nedostatečného systému řízení rizik, 
nedostatečného dohledu a nevhodně nastaveného odměňování pracovníků).  

 Ve vztahu ke konkrétním investicím jsou vyhodnocovány konkrétní rizika udržitelnosti identifikovaná ve 
vztahu k dané transakci. Jako samostatné ESG riziko Fond zpravidla vyhodnocuje reputační a compliance 
riziko spojené s danou transakcí. Fond nepředpokládá, že by ESG rizika měly závažné dopady na 
návratnost finančních produktů poskytovaných Fondem.  

 Podrobnou politiku upravující začleňování ESG rizik do investičního procesu lze najít na webových 
stránkách AMISTA IS.  

16. Informace o podstatných změnách statutu Podfondu 

K 1. 1. 2023 došlo ke změně statutu Podfondu. 

17. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Podfond v Účetním období nevlastnil žádné vlastní akcie ani podíly. 

18. Informace o skutečnostech, které nastaly po rozvahovém dni 

S účinností k 1. 1. 2024 bylo do OR zapsáno nové sídlo Administrátora a člena představenstva AMISTA IS na 
Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8. 
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19. Komentář k přílohám 

Součástí této výroční zprávy jsou přílohy, které podávají informace o hospodaření Podfondu. V souladu s obecně 
závaznými právními předpisy obsahuje tato výroční zpráva též účetní závěrku, včetně její přílohy, zprávu 
nezávislého auditora a zprávu o vztazích. 

Hodnoty uváděné v přílohách jsou uvedeny v tisících Kč. Účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled 
o změnách vlastního kapitálu a přehled o změnách čistých aktiv připadajících držitelům investičních akcií obsahují 
údaje uspořádané podle zvláštního právního předpisu upravujícího účetnictví. Každá z položek obsahuje 
informace o výši této položky za bezprostředně předcházející účetní období. Pokud nejsou některé tabulky nebo 
hodnoty vyplněny, údaje jsou nulové. 

Další informace jsou uvedeny v příloze účetní závěrky. Kromě údajů, které jsou popsány v příloze účetní závěrky, 
nenastaly žádné další významné skutečnosti. 



 

 

16 

 

Zpráva o vztazích 

1. Úvod 

Tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“) za Účetní období vypracoval statutární orgán 
Fondu v souladu s ust. § 82 ZOK. 

2. Struktura vztahů mezi propojenými osobami 

Ovládaná osoba 

Název: 
Obchodní firma:  Potysz health, 
 investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
Sídlo: 
Ulice:  nám. Svobody 527 
Obec:  Lyžbice, Třinec 
PSČ:  739 61 
IČO: 049 88 400 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10812 

(dále jen „Ovládaná osoba“ nebo „Fond“) 

 

Ovládající osoby 

V Účetním období byl základní kapitál Fondu ve výši 2 000 000,- Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým 
je obchodní společnost PHF Board s.r.o., IČO: 278 51 087, se sídlem Třinec – Lyžbice, nám. Svobody 527/3, 739 
61.  

Ovládající osobou byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost PHF Board s.r.o., přičemž 
ovládání je vykonáváno rozhodováním valné hromady. 

Konečný majitel společnosti PHF Board s.r.o.: 
 
Jméno: MUDr. Marek Potysz 
 

Bydliště: 
Ulice:  Rybářská 1302 
Obec:  Lyžbice, Třinec 
PSČ:  739 61 
Dat. nar.: 7. února 1967 
Obchodní podíl: 100 % (od 30. 5. 2022) 
 
(dále jen „ovládající osoba“) 
 
Výše uvedená osoba byla v roce 2023 ovládající osobou, která vykonávala nepřímý rozhodující vliv na řízení 
ovládané osoby prostřednictvím společnosti PHF Board s.r.o., která je ze 100 % vlastněna společností Central 

Fond 
Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO: 751 59 791, se sídlem 
nám. Svobody 527, Třinec – Lyžbice, 739 61; obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 10812 

Podfond 
První podfond, Potysz health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. NID: 751 59 
791 

Účetní období Období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
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Potysz s.r.o. se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO: 142 10 096. Poddíl na ovládané osobě činil 
100 % zapisovaného základního kapitálu a hlasovacích práv ovládané osoby. 
 
Ovládající osoba neovládá žádné další společnosti. 

Úloha ovládané osoby v rámci podnikatelského seskupení 

Ovládaná osoba je obchodní společností, kterou ovládající osoba založila a která svou činnost provádí v souladu 
a rozsahu se schváleným Statutem a v souladu s předmětem podnikání vymezeným ve Stanovách společnosti. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba užívá standardní způsoby a prostředky ovládání, tj. Ovládání skrze majetkový podíl na ovládané 
osobě, čímž přímo uplatňuje rozhodující vliv na ovládanou osobu. 

4. Přehled jednání učiněných v účetním období na popud nebo v zájmu ostatních 
propojených osob 

V Účetním období nebylo učiněno žádné jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle 
poslední účetní závěrky. 

5. Přehled vzájemných smluv mezi propojenými osobami  

V Účetním období byly mezi ovládající osobou a osobou ovládanou, případně mezi osobou ovládanou a osobou 
ovládanou stejnou ovládající osobou uzavřeny následující smlouvy: 

Smlouvy mezi ovládanou osobou a ovládající osobou: 

V Účetním období nebyly uzavřeny žádné smlouvy mezi ovládanou osobou a ovládající osobou. 

Smlouvy uzavřené v předešlých účetních obdobích 

V předešlých účetních obdobích nebyly uzavřeny žádné smlouvy mezi ovládanou osobou a ovládající osobou. 

Smlouvy mezi ovládanou osobou a ostatními Propojenými osobami:  

Smlouvy uzavřené v Účetním období: 

 2023-12-14 Smlouva o zápůjčce mezi Fondem a PFH Sanatorium 

 2023-12-14 Dohoda o příplatku mezi Fondem a PHF Sanatorium 

 2023-10-04 Příplatek mimo ZK PHF Rehabilitace - Fond 

 2023-02-13 Příplatek mimo ZK OK AMBULANCIA- Fond 

 2023-10-06 Příplatek mimo ZK PHF ALERGO - Fond 

Smlouvy uzavřené v předešlých účetních obdobích: 

 Dodatek č. 1. ke smlouvě o poradenství ze dne 1. 1. 2020 PHF Board s.r.o. ze dne 14. 6. 2022 

 Smlouva o poradenství při obhospodařování investičního fondu ze dne 1. 1. 2020 mezi Fondem / CE 
Medical & Co, s.r.o. a AMISTA IS 

 Dohoda o převzetí závazku společníka k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 21. 7. 2020 
mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností REBUDA, s.r.o. 

 Smlouva o zápůjčce ze dne 5. 10. 2020 mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností REBUDA, 
s.r.o. 

 Dohoda o převzetí závazku akcionáře k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 25. 2. 2021 
mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností PHF Senatorium a.s. 
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 Dohoda o převzetí závazku akcionáře k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 28. 4. 2021 
mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností MALÉ ZDRAVÍ a.s. 

 Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu OK AMBULANCIA a.s. ze dne 8. 9. 2021 

 Dohoda o převzetí závazku akcionáře k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 20. 9. 2021 
mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností PHF Senatorium a.s. 

 Dohoda o převzetí závazku akcionáře k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ze dne 13. 10. 2021 
mezi Fondem jednajícím na účet Podfondu a společností PHF Senatorium a.s. 

Z žádné ze smluv uzavřených a platných mezi Propojenými osobami, jak jsou uvedeny výše, nevznikla ovládané 
osobě žádná újma. 

6. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání 

S ohledem na právní vztahy mezi Ovládanou osobou a ostatními Propojenými osobami je zřejmé, že v důsledku 
smluv, jiných právních jednání či ostatních opatření uzavřených, učiněných či přijatých Ovládanou osobou 
v Účetním období v zájmu nebo na popud jednotlivých Propojených osob nevznikla Ovládané osobě žádná újma. 
Z tohoto důvodu nedochází ani k posouzení jejího vyrovnání. 

7. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami 

Ovládaná osoba nemá žádné výhody ani nevýhody, které by vyplývaly z výše uvedených vztahů mezi Propojenými 
osobami. Vztahy jsou uzavřeny za stejných podmínek jako s jinými osobami, pro žádnou stranu neznamenají 
neoprávněnou výhodu či nevýhodu a pro Ovládanou osobu z těchto vztahů neplynou žádná rizika. 

8. Prohlášení  

Statutární orgán Fondu prohlašuje, že údaje uvedené v této zprávě jsou úplné, průkazné a správné. 

 

 

V Praze dne 28. 2. 2024 
První podfond, Potysz health, investiční fond s 

proměnným základním kapitálem, a.s. 
AMISTA investiční společnost, a.s., 

člen představenstva 
Ing. Ondřej Horák, 

pověřený zmocněnec 
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První podfond, Potysz health, investiční 
fond s proměnným základním kapitálem, 

a.s. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Praha, březen 2024 
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Údaje o auditované účetní jednotce 

Název účetní jednotky: První podfond, Potysz health, investiční fond s proměnným základním 
kapitálem, a.s. 

Sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61, Třinec 

IČO fondu: 049 88 400 

NIČ podfondu: 751 59 791 

Statutární orgán: AMISTA investiční společnost, a.s., člen představenstva, při výkonu 
funkce zastupuje Ing. Ondřej Horák, pověřený zmocněnec 

Předmět činnosti: činnost investičního fondu kvalifikovaných investorů ve smyslu ust. § 95 
odst. 1 písm. a) zák. č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 
a investičních fondech 

Ověřované období: 1. ledna 2023 až 31. prosince 2023 

Příjemce zprávy: investoři podfondu 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o auditorské společnosti 

Název společnosti: AUDIT ONE s.r.o. 

Evidenční číslo auditorské 
společnosti: 

č. 604 

Sídlo: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 Karlín 

Zápis proveden u: Městského soudu v Praze 

Zápis proveden pod číslem: oddíl C, číslo vložky 345046 

IČO: 099 38 419 

DIČ: CZ09938419 

Telefon: +420 771 224 893 

E-mail: info@auditone.cz  

Odpovědný auditor: Ing. Jakub Kovář 

Evidenční číslo auditora: č. 1959 
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Zpráva nezávislého auditora 

pro investory podfondu První podfond, Potysz health, investiční fond 
s proměnným základním kapitálem, a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky podfondu První podfond, Potysz health, investiční fond 

s proměnným základním kapitálem, a.s. (dále také „účetní jednotka“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, podrozvahových položek, výkazu zisku a ztráty, 

přehledu o změnách čistých aktiv připadajících držitelům investičních akcií za období končící 31. 12. 2023 

a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv podfondu První podfond, Potysz 

health, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku 

jejího hospodaření za účetní období končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 

za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů 

České republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 

pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 

mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení účetní jednotky. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 

souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 

informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 

jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 

(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 

informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 

v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 

ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.  

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Odpovědnost vedení společnosti a dozorčí rady za účetní závěrku 

Vedení společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 

účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky 

tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.  
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Při sestavování účetní závěrky je vedení společnosti povinno posoudit, zda je účetní jednotka schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy vedení společnosti plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 

jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 

všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 

mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 

závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 

(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol vedením účetní 

jednotky. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu, 

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 

vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti vedení účetní jednotky uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky vedením účetní 

jednotky a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota 

vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky 

nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 

povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, 

a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 

účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Účetní jednotka ztratí schopnost 

nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 
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Naší povinností je informovat vedení společnosti a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 

ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Praze dne 6. března 2024 

 

 

 Ing. Jakub Kovář 

evidenční číslo auditora 1959 

AUDIT ONE s.r.o. 

evidenční číslo auditorské společnosti 604 

 


